
OBSAH

ÚVOD
Zamyslení nad velkolepým dokumentem (J. Hobzß) . .

ROZHOVOR

o vědeckotechnickém rozvoji (L. Š upka )...................................

VEDOUCÍ A ROZHODOVÁNÍ

Príprava sovětských organizátorů výroby (O. Kozlova) . . .

Zlepšovací návrhy vedoucích pracovníků (K. Bouček) . . . .

Ustavování vědy o řízení organizací.............................................

Konzultační středisko pro vědeckou organizaci práce . . . .

Čas vedoucího pracovníka .............................................................

ŘÍZENÍ A ZDRAVÍ

Jak může závodní lékař pomáhat při racionalizaci....................

Vytvořme podmínky pro aktivní stáří (]. A. Trojan, ]. Si klová) .

NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ ŘÍZENÍ

Komplexní přístup к plánování v SSSR........................................

Stimulování technického rozvoje (G. P opov)..............................

Ekonomické soutěžení mezi SSSR a USA (V. M. Kudrov) . . .

. . 11

. . 16 

. . 19 

. . 21 

. . 25 

. . 28

. . 31 

. . 34

. . 38 

. . 44 

. . 47



Průmyslová sdružení v evropských zemích R V H P ..............................55

PODNIKOVÉ ŘÍZENI

Práce ve více směnách (S. D ia tk a ) ............................................................ 58

Využití hodnotové analýzy před zahájením výrobního procesu

(V. K o t o v á ) .................................................................................................... 63

Modernizace sovětského p rů m y s lu ............................................................ 67

Dlouhodobá koncepce odbytu ve VEB Chemiekombinat Bitterfeld . 70

Automatizované řízení bytového hospodářství v N D R ..............................75

Spotřebu energie v průmyslu lze s n íž it....................................................... 79

Využití surovin z odpadu na Z áp a d ě ....................................................... 81

Joint-Ventures ............................................................................................... 83

Kontrola jakosti ve Švédsku........................................................................... 86

SVĚTOVÉ PODNIKY

Générale O ccidenta le ..................................................................................... 88

KNIHY O ŘÍZENÍ

Soustava řízení a intenzifikace reprodukčního procesu (V. Bourá) . . 94

* >


